
 

ХVІ чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 460

від «30» березня 2023 року
м. Львів

Про оголошення дендрологічного парку
місцевого значення «Львівська Софіївка»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 15, 61 Закону України «Про охорону навколишнього 
природного середовища», статей 33, 34, 51-53 Закону України «Про природно-
заповідний фонд України»; враховуючи проєкт створення дендрологічного 
парку місцевого значення «Львівська Софіївка», лист Львівської обласної 
державної адміністрації від 27 вересня 2021 року № 5/23-11298/0/2-21/7-31 
(вх № 02-6663 від 27 вересня 2021 року), ухвалу Львівської міської ради від 
06 грудня 2022 року № 2647 «Про надання згоди на створення об’єкта 
природно-заповідного фонду – дендропарку місцевого значення «Львівська 
Софіївка» на території комунального закладу Львівської обласної ради 
"Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 
молоді"»; беручи до уваги висновок постійної комісії з питань екології, 
природних ресурсів та рекреації, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати згоду на оголошення об’єкта природно-заповідного фонду – 
дендрологічного парку місцевого значення «Львівська Софіївка» на території 
комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» у межах земельної 
ділянки площею 1,4269 га, кадастровий номер 4610136800:01:003:0023, яка 
перебуває у постійному користуванні Львівської обласної ради.

2. З метою збереження та вивчення в спеціально створених умовах 
різноманітних видів дерев і чагарників та їх композицій для найбільш 
ефективного наукового, культурного, рекреаційного та іншого використання, 
оголосити дендрологічний парк місцевого значення «Львівська Софіївка» на 
території комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський 
обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» у межах 
земельної ділянки площею 1,4269 га (кадастровий номер 
4610136800:01:003:0023), яка перебуває у постійному користуванні Львівської 
обласної ради.



3. Визначити комунальний заклад Львівської обласної ради «Львівський 
обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 
установою, яка забезпечує дотримання встановленого режиму охорони та 
збереження території дендрологічного парку місцевого значення «Львівська 
Софіївка».

4. Департаментові екології та природних ресурсів Львівської обласної 
військової адміністрації (О. Війтик) у тримісячний термін в установленому 
законом порядку передати під охорону дендрологічний парк місцевого 
значення «Львівська Софіївка» з оформленням охоронного зобов’язання 
комунальному закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді».

5. Комунальному закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний 
центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» (О. Кульчицька):

5.1. Забезпечити дотримання встановленого режиму охорони, відтворення 
та використання території дендрологічного парку місцевого значення 
«Львівська Софіївка».

5.2. Вжити заходів щодо позначення території дендрологічного парку 
місцевого значення «Львівська Софіївка» державними охоронними знаками.

5.3. Вжити заходів стосовно розроблення проєкту організації території 
дендрологічного парку місцевого значення «Львівська Софіївка».

6. Департаментові екології та природних ресурсів Львівської обласної 
військової адміністрації сприяти у виділенні коштів на розробку проєкту 
організації території дендрологічного парку місцевого значення «Львівська 
Софіївка».

7. Головному управлінню Держгеокадастру у Львівській області 
(А. Кавецький) за поданням комунального закладу Львівської обласної ради 
«Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 
молоді» внести зміни у відповідні земельно-кадастрові облікові документи.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
екології, природних ресурсів та рекреації (В. Свіщов).

Голова                                                                                   Ірина ГРИМАК


